

حمله به مراسم پنجاهمین سالگرد تأسیس کانون نویسندگان ایران را محکوم می‌کنیم!

روز جمعه چهارم خردادماه ۱۳۹۷ (۲۵ مه ۲۰۱۸) جشن پنجاهمین سالگرد تأسیس کانون نویسندگان ایران مورد یورش مأموران امنیتی جمهوری اسلامی قرار گرفت و بنا به اطلاعیه کانون نویسندگان ایران ساعاتی قبل از آغاز مراسم، نیروهای سرکوب حکومت، محل برگزاری جشن و اطراف آن را محاصره نموده و از ورود اعضای کانون و سایر دعوت‌شدگان به محل مراسم جلوگیری کرده‌اند، اعضای گروه تدارک جشن را بازداشت نموده، اموال کانون شامل پوسترها و بشقاب‌های مزین به آرم کانون را که به رسم یادگار تهیه شده بودند، به غارت برده‌اند.



کانون نویسندگان ایران از بدو تأسیس خود در سال ۱۳۴۷ تاکنون در مبارزه علیه سانسور و دفاع از آزادی اندیشه و بیان بی‌هیچ حصر و استثنا، همواره خاری در چشم مستبدان حاکم بوده است. یک دهه از عمر کانون در رژیم پهلوی و چهار دهه آن در جمهوری اسلامی سپری شده است و در این چهل سال مستبدان حاکم همواره تلاش کرده‌اند فعالیت‌های کانون را مختل نمایند، نویسندگان متشکل در کانون را با تهدید و ارباب خاموش سازند و یا به قتل رسانده و از سر راه بردارند. اعدام سعید سلطان‌پور عضو هیئت دبیران کانون در سال ۱۳۶۰، تلاش برای کشتار جمعی نویسندگان با تصادف ساختگی در راه ارمنستان، ربودن و قتل زبوانه محمد مختاری و محمدجواد پوپنده در جریان قتل‌های زنجیره‌ای، جلوگیری از برگزاری مجامع عمومی کانون، اختلال در برگزاری مراسم یادبود برای شاملو، درویشیان ...، و اینک یورش به مراسم پنجاهمین سالگرد تأسیس آن، اهم کارنامه ننگین جمهوری اسلامی در مقابله با کانون نویسندگان ایران است.

کانون نویسندگان ایران در طول نیم قرن گذشته علیرغم همه فشارهای مستبدان، به همت پایداری اعضای آن بر اهداف و آماج‌های خود، با پیوستن نسل‌های جدیدی از نویسندگان، پرتوان‌تر در مقابل سانسور ایستاده است، مرعوب سرکوب نشده، حتی یک گام هم از اهداف اولیه خود عقب ننشسته است. کانون به‌عنوان یکی از مؤثرترین نهادهای مدافع حقوق و آزادی‌های مدنی و شهروندی مردم ایران، جای ویژه خود را در تاریخ معاصر ایران باز کرده است. ترس حکومت از جشن سالگرد تأسیس کانون در مکانی خصوصی و بدون اعلام عمومی با حضور جمعی از نویسندگان، ناشران، هنرمندان و کنشگران فرهنگی و اجتماعی و قرق چندین ساعته یک منزل مسکونی و کوچه و خیابان اطراف آن، علاوه بر وحشت حکومتگران از نهادهای مدنی هم چون کانون نویسندگان ایران و نقش و تأثیر آن‌ها در مبارزه برای آزادی‌های مدنی و حقوق شهروندی، بیانگر ادعاهای فریبکارانه رژیمی است که در دی‌ماه ۹۶ دم از به رسمیت شناختن حق اعتراض و تظاهرات مردم می‌زد.

حزب چپ ایران (فدائیان خلق) هم‌صدا با کانون نویسندگان ایران، هجوم به مراسم پنجاهمین سالگرد تأسیس کانون، غارت اموال آن و ایجاد مزاحمت برای ساکنان خانه‌ای که مراسم در آن برگزار می‌شد را محکوم می‌کند. ما برگزاری این‌گونه مراسم و گردهمایی‌ها را حق اولیه هر تشکلی می‌دانیم. از همه سازمان‌های سیاسی، تمامی مبارزان راه آزادی، نهادهای مدافع حقوق دموکراتیک مردم و حقوق بشر، انجمن‌های مدافع آزادی اندیشه در کشورمان و در سراسر جهان می‌خواهیم به دفاع از کانون نویسندگان ایران و حق فعالیت آزادانه آن برخیزند. صدای اعتراض به یورش مأموران حکومت به مراسم پنجاهمین سالگرد تأسیس کانون نویسندگان ایران را به هر شکل و در هر سطح که مقدور است، پرتن‌تر کنند.

هیئت سیاسی - اجرائی حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

۶ خرداد ۱۳۹۷ - ۲۷ مه ۲۰۱۸